
 

                                                

 

 
 

          ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

               Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

 

 

 

 
 

Ai Componenti della Commissione di Valutazione 

All’Albo pretorio 

Al Sito web dell’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 
 

Oggetto: Decreto nomina Commissione di Valutazione istanze per il conferimento di incarico di 

Responsabile Servizio Prevenzione (D.L.vo. 81/2008). Bando per il conferimento di incarico di 

responsabile servizio prevenzione ai sensi del d.l.vo. 81/2008 - Anno 2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 elaborato dal collegio dei docenti nella seduta 

del 18/12/2023 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 12417 del 21/10/2022, integrato 

con atto prot.n. 13397 del 20-10-2023,ed approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

22/12/2023 con delibera n.126;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 -Codice degli contratti pubblici di lavori, servizi e forniture - disposizioni per 

l'attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs del 31 Marzo 2023, n.36, recante ―Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’ art.1 

della legge 21 Giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di Contratti pubblici; 

PRESO ATTO della scadenza del contratto in essere con l’attuale Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione (RSPP); 

RILEVATO l’esigenza di espletare le procedure per l’affidamento dell’incarico da RSPP; 

CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale pari a 12 mesi; 

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81, in particolare l'art. 17 che prevede tra gli obblighi del 

datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento 

nonché la designazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai rischi (RSPP); 

CONSIDERATO l’art. 32, commi 8 e 9, del D. Lgs.81/08; 
VISTO il Regolamento di istituto dell'attività negoziale per l'affidamento di servizi, lavori e forniture 

adottato con delibera del CDI n. 5 del 18-01-2024;  

VISTA l'approvazione del programma annuale E.F. 2024 approvato con delibera del Consiglio di istituto n. 34 

del 18-01-2024; 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




 

                                                

 

 
 

          ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

               Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

 

 

 

VISTA la Determina a contrarre prot. n. 10937 del 08-08-2024; 

VISTO il Bando per il conferimento di incarico di responsabile servizio prevenzione ai sensi del D. l.vo. 

81/2008 prot. n. 10940 del 08/08/2024; 

TENUTO CONTO che all’art. 11 del predetto Avviso di selezione è prevista un’apposita commissione per le 

operazioni relative alla valutazione e comparazione delle offerte pervenute conformi al bando nonché per la 

formulazione della graduatoria degli aventi diritto all’incarico attraverso la valutazione dei punteggi dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa in base a quanto indicato dall’art. 6 dello stesso bando; 

VISTE le candidature pervenute; 
 

DECRETA 

 

la nomina della seguente Commissione per la Valutazione delle candidature e l’espletamento delle operazioni 

previste nell’Avviso: 

- Dott.ssa Emelde Melucci - Dirigente Scolastico, in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa Romano Bruna - DSGA, in qualità di segretario; 

- Prof. Mincione Nicola, in qualità di commissario. 

 

La Commissione è convocata per il giorno 26/08/2024, alle ore 11.00, presso gli uffici di presidenza di Via T. 

Tasso, n. 28. 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la pubblicazione di una 

graduatoria provvisoria. 

Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul Sito Web, in Amministrazione Trasparente e sull’Albo on line 

dell’Istituzione scolastica. 

La Commissione rimarrà in carica fino alla data di pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emelde Melucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/

